
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM1802004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018 a
las 17:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 3503 licencias de libros electrónicos en propiedad a perpetuidad,
correspondientes a 279 títulos, para la biblioteca digital Librarium del programa “Mejora del equipamiento
educativo para el fomento de la lectura y el acceso a la información”, del PO FEDER EXTREMADURA
2014-2020.

Presupuesto base de licitación
Importe 28.873,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.862,6 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Las licencias de uso libros electrónicos en propiedad a perpetuidad deberán ser entregadas a la
Consejería de Educación y Empleo en el plazo de diez días, contados a partir del día siguiente a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Servicios centrales Consejería de Educación y Empleo Junta de Extremadura.
Condiciones Las indicadas en los pliegos de prescripciones técnicas particulares y de cláusulas administrativas
particulares.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La ejecución del presente suministro se encuentra acogido en un 80% al “Fondo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Europeo de Desarrollo Regional” (FEDER) de la Unión Europea del P.O. 2014-2020 Extremadura.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ODILO TID, SL
NIF B30856439
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.225 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM1802004
Fecha de Formalización 12/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-precio atendiendo a los criterios
establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f4cd8e7-0afe-45a6-bb5f-9f1cdeca086d


Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio, módulo 4,
Planta 3ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura de SOBRE-ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de SOBRE-ARCHIVO ÚNICO

Hasta el 21/11/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 
: Ver cláusula 7ª PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 98Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver cláusula 7ª PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BIspVNtlVZ%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003488378 |  2018-581200 | Wed, 12 Dec 2018 17:57:49:358 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167494408232942031238289198388418088213 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BIspVNtlVZ%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

